30 etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 8 fl., pe trei luni 3 fl. Ună esemplară 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atâtă abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 165.

Brașov, Joi, 29 Iulie (10 August)

1893.

Ce se se'ntempele cu naționalitățile?

Brașov, 28 Iulie st. v.

S'a încinsu o interesantă dispută între faimosul Kosztenszky Geza și diaristul Dr. Jancso Benedek cu: privire la cestiunea naționalităților.

Concursele instruite cu tote documentele necesare, sunt a se presenta Consistoriului subsemnatu până inclusiv la 19/31 August a. c.

Agendele economului seminarial sunt marcate într'o instrucțiune specială, care se poate vedé în orele de oficiu în cancelaria consistorială.

Sibiu, din ședința plenară, ținută la 5/17 Iulie 1893.

Consistoriul archidieceșan.

MIRON ROMANUL m. p. Dr. REMUS ROȘCA m. p.
Archiepiscop. secretar.

191,8—3

Numere singurateice din „Gazeta Transilvaniei“ à 5 cr. se potu cumpăra în librăria Nicolae Ciurcu, și în tutungeria I. Gross.

ABONAMENTE

la

„GAZETA TRANSILVANIEI“

Prețulu abonamentului este: